expediretur noxque superveniens dormiendi requiem hortaretur, rex

letus et hilaris subintrat cubiculum gemmatis cortinis et regalibus

diviciis adornatum, desiderans cum sponsa mortalium more consuetum
habere consorcium. Et cum essent in cubiculo soli, beata Cudberta

oportunum sibi considerans tempus loquendi talis (sic) fertur verbis

regem et sponsum suum affari. " Amantissime hominum et dulcissime

mihi super omnes filios mortalium, quamvis excellenti sis preditus

ingenio et super modernos reges litterarum eruditus sciencia, ne

indigneris queso si loquatur tibi sponsa et ancilla tua. Scriptum

quippe est, 1 Libenter suffertis insipientes cum sitis ipsi sapientes.

Et alibi,'2 sit omnis homo velox ad audiendum. Ergo si aliquid

fortassis dixero quod saluti tue maiestatis fore cognoveris necessarium,

ne cun(c)teris libenter verbis meis prebere assensum. Omnium
creaturarum dei naturale et proprium est creatorem suum diligere super

omnia, et tocius racionis ordo poposcit non solum malis sed eciam

bonis rebus meliora preponere. Deum ergo qui super omnia bonus est,

super omnia desiderandum esse necessario inferri potest. Set Scriptura

dicit, 3 Nemo duobus dominis servire potest. Quibus ? Deo scilicet

et mundo. Inde scriptum est, 4 Quicunque voluerit esse amicus huius

mundi inimicus dei constituitur. Idcirco Paulus admonet dicens ad

Timotheum discipulum suum scribens 5 Precipe divitibus huius seculi

non . . sperare in incerto diviciarum. Et alibi, 6 Carnis curam ne

feceritis in desideriis. Quid ergo ? Simus in hoc seculo ' tanquam
nichil habentes eb omnia possidentes, 8 et utamur hoc seculo tanquam
non utentes. 9 Serviamus domino in timore perseverantes in corporis

castitate et cordis puritate, nulla carnis corrupcione polluamus corpus

nostrum, ut sancti spiritus mereamus effici sacrarium.

Capitulum quintum.

Audiens hec rex tantam verborum in beata virgine miratuJ

prudenciam, et talem fertur protulisse responcionem. Universa que

loquendo persequeris sponsa dulcissima cognosco te prorsus veraciter

deseruisse (sic) ; nec aliqua possunt contradici racione. 10 Qui

1 2 Cor., xi., 19. 2 S. James, i., 19. 3 S. Matt., vi., 24.

4 S. James, iv., 4. 5 2 Tim., vi., 17. G Rom., xiii., 14.

7 2 Cor., vi., 10. 8 cf. I. Cor., vii., 31. 9 Ps. ii., 11, Servite (Vulg.).

10 From Thomas Aquines.
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The fourth Chapter.

Meanwhile the king and all his folk were feasting in the royal hall

with great joy and gladness, and the chief men of the whole province